D O D A T E K I.

Do Nru 43.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

w Radomiu dnia 13 (25) Października 1856 r.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI

Nr. 67259.

Wydział i Sekcja Administracyjne.

(1402)

do Wójtów gmin i Burmistrzów miast.

Zdaniem Rady Państwa Najwyżej zatwierdzonem dnia 25 Czerwea r. b. i o publikowanem przez Ukaz Rządzącego Senatu z dnia 13 Lipca t. r.

8 kop. 25 za dyplom Szlachectwa. Rząd Gubernialny wzywa Wójtów gmin i Burmistrzów miast, aby zarządzili ściśle śledztwo pobytu i funduszów dłużników, i w razie wysledzenia, lub powzięcia wiadomości, stosowny rapport w ciągu dni 30 właściwemu Naczelnikowi Powiatu złożyli.

w Radomiu dnia 27 Września (9 Października) 1856 r.

Nr. 53273.

Wydział i Sekcja Wojskowe.

(1319)

Zamieszczając poniżej listę imienną spisowych w Meu Lipcu r. b. z Gubernii łutejszej zbiegłych, Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrębie swej administracyi przedsięwzięli skrupulatne śledztwo, którzy wrazie zatrzymania pod strażą do bióra właściwego Naczelnika Powiatu dostawieni być winni.

Zbiegli z Gubernii Warszawskiej: Lejb Holtz lat 12, Szyja Holtz lat 16, Ajzyk Spiro lat 28, Frydryk Michał lat 36; Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrębie swjej administracji przedsięwzięli śledztwo tychże, którzy w razie zatrzymania do bióra właściwego Naczelnika Powiatu pod strażą dostawieni być winni.

w Radomiu dnia 18/30 Sierpnia 1856 r.

Nr. 60923. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (1278)

W nocy z d. 3/15 na 4/16 Sierpnia r. b. około 12 na gruncie gminy Brzechów w atynencyi zwanej młyn Kryczka, przez niewiadomych sprawców dokonany został napad na osoby i dom starozakonnych Silberbergów małżonków młynarzów, którym ciż sprawcy zadawszy ciężkie rany w głowę kamieniami, zabrali skrzynkę z rzeczami, wartości około rs. 30, a mianowicie: szlafrok kobiecy, prześcieradeł 3, 2 koszule męskie i 2 kobiece, czepek kobiecy, serweta czerwona, łyszka blaszana, kamizelka jedwabna, pończoch 2 pary, 3 1/2 łokcia wstążki. Rząd Gubernialny wskutku rapportu Naczelnika Powiatu Kieleckiego, poleca Władzom Administracyjno-Policyjnym zarządzić śledztwo tak sprawców kradzieży jako i skradzionych rzeczy i oskutku rapport złożyć.

w Radomiu d. 9/21 Września 1856 r.

Nr. 61014. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (1405)

W nocy z dnia 8 na 9 Stycznia r. b. zbiegli z Więzienia Karnego filijalnego w Munkaus w Węgrzech trzej zbrodniarze: Adolf Adams, Józef Szakaes i August Gottschalk, którzy za popełnioną zbrodnię fałszowania publicznych kredytowych papierów na 10-cio i 20-cio letnie ciężkie więzienie byli skazani.

615, życzący sobie podjęcia się tej entrepryzy, zechcą się w czasie i miejscu wyżej oznaczonem znajdować, zaopatrzeni w vadium rs. 123. Warunki licytacyjne są do przejrzenia każdego czasu w biurze Rządu Gubernialnego Wydziału Policyjnego w Radomiu dnia 25 Września (7 Października) 1856 r.

RZĄD GUBERNIALNY PŁOCKI.

Nr. 49400. *Wydział Wojskowy Sekcja Policyjna.* (1404)

Zawiadamia kogo to interessować może, że dnia 23 Października (4 Listopada) 1856 r. do godziny 1-jej z południa, odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego tutejszego przez opieczętowane deklaracye in minus licytacya, na dostawę w latach 1857, 1858 i 1859, do przedzalni więziennych w Płocku i Pułtuskach lnu każdorocznie po pudów 176, co przez lat trzy wynosi pudów 528.

Na vadium do tej licytacyi każdy chcący licytowania mający, winien złożyć w której kolwiek Kassie Skarbowej lub Miejskiej gotowizną lub też w papierach kurs publiczny w kraju mających rs. 250. Warunki do tej entrepryzy każdego czasu w Sekcyi Policyi Rządu Gubernialnego Płockiego przejrzone być mogą.

w Płocku dnia 26 Września (8 Października) 1856 r.

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny, Radca Kollegialny, GIERŁOWICZ.

Naczelnik Kancellaryi, Libicki.

O b w i e s z c z e n i a.

Nr. 11675. *Naczelnik Powiatu Sandomierskiego.* (1399)
Zawiadamia interesowaną publiczność, że w d. 25. Październ. (6 Listopada) r. b.

b. od godziny 12 z południa w biurze Magistratu Miasta Białaczowa od summy anslagowej rs. 87 kop. 12. Chęć zatem mający podjąć się niniejszej, winni się stawić w terminie i miejscu oznaczonym zaopatruwszy się w stosowne wadium rs. 8 kop. 72 wynoszące.
Białaczów dnia 29 Września (11 Października) 1856 r.

Nr. 8309. *Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego.* (1335)
W dniu 24 Kwietnia (6 Maja) we wsi Łęczny za Suchedniowem, ujęty został Józef Tymieniecki o kradzież koni poszlakowany, który jechał bryczką w jednego konia zaprzęgniętą, a ogiera za bryczką prowadził, przyaresztowany przez Burmistrza M.

Zatem Sąd wzywa wszelkie władze nad porządkiem w kraju ezuwające, aby sprawę podrzucenia tego dziecica oraz rodziców jego ściśle śledziły, wrazio wykrycia poszlak, czy to o sprawcy lub rodzicach, Sądowi tutejszemu lub najbliższemu doniosły.

Radom dnia 22 Września (4 Października) 1856 r.
Sędzia Prezdujący, Rada Honorowy, J. Górecki.
Nr. 8063. *Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kieleckiego.* (1394)
Zapóczywa Adama i Maryannę małżonków Osinskich wyrobników ostatecznie w mieście Chęcinach zamieszkałych obecnie z pobytu niewiadomych, aby się w ciągu dni 30 od daty ogłoszenia niniejszego zapozwu w Sądzie naszym dla usłyszenia wyroku Sądu Kryminalnego Gubernii Radomskiej stawili, inaczej bowiem listami gończeni ścigani będą.
w Kielecach dnia 15/27 Września 1856 r.

Sędzia Prezdujący, Rada Honorowy, Mielński.
Nr. 20887. *Sąd Policji Poprawczej P-tu Warszawskiego Wydziału II-go.* (1333)
Zapóczywa Jankla Sibersztejn i Joska Dawida Pargament z osady Gromek, gminy Pogrzelec Powiatu Stanisławowskiego, niewiadomo gdzie wyszłych, aby w ciągu dni 30, stawili się w Sądzie naszym dla usłyszenia wyroku w sprawie o obelgi wydanego, gdyż po bezskutecznym upływie czasu tego, stosownie do przepisów prawa postąpieniem będzie.
Warszawa dnia 25 Sierpnia (6 Września) 1856 r.

Sędzia Prezdujący, Kuczkowski.
Nr. 2124. *Sąd Policji Prostej Okręgu Radomskiego.* (1334)
W dniu 14/26 Sierpnia r. b. we wsi Milejowie pod Radomiem w oborze dworskiej pod strzechą znaleziono w worku zgrzebnym następujące rzeczy: dwie spódnice perkalowe białe, sukienkę i spódnicę muślinową koloru lila, kawałki starej koszuli, falbankę perkalową, prześcieradło płócienne stare i serwetę białą podartą, zapewne z kradzieży pochodzące. Wzywa przeto właściciela tych przedmiotów, ażeby do ustanowienia istoty czynu w przeciągu dni 30 do Sądu tutejszego, albo do Sądu Poprawczego Radomskiego, lub też do Sądu najbliższego swojego zamieszkania stawił się, gdyż po upływie tego terminu, z depozytem podług przepisów prawa postąpieniem będzie.

Radom d. 10/22 Września 1856 r.
Assessor Trybunału p. o. Podśędka, Rada Honorowy, Stepkowski.
Nr. 1909. *Sąd Policji Prostej Okręgu Radomskiego.* (1194)
W depozycie Sądu tutejszego znajdują się pieniądze, które w biliecie bankowym znalezione były na ulicy w M. Szydłowcu po S. Michale 1855 r. Wzywa przeto właściciela takowych, ażeby z dowodami własności w ciągu dni 30 do Sądu tutejszego zgłosił się, gdyż wrazio przeciwnym z depozytem tym podług prawa postąpieniem będzie.

Radom d. 11/23 Sierpnia 1856 r.
Assessor Trybunału, p. o. Podśędka, Rada Honorowy, Stepkowski.

Nr. 2781. *Sąd Policji Prostej Okręgu Opatowskiego.* (1302)

W rozległych lasach Bankowych, w punkcie od M. Ostrowca o wiorst 14, od M.

Dla tego Sąd tutejszy ma honor wezwać wszelkie Władze i osoby których to dotyczyć może, aby niewiadomych sprawców podpalenia i zabójstwa śledzili, a wrazie ujęcia Sądowi naszemu lub najbliższemu odstawić polecieć raczyli.

Opatów d. 2/14 Września 1856 r.

Podsek, Rada Honorowy, *Jastrzębiowski.*

Nr. 2691. *Sąd Policji Prostej Okręgu Opatowskiego.* (1230)

Podaje do powszechniej wiadomości, że w dniu 1/3 Sierpnia r. b. na polach Marcinkowskich napotkany został mężczyzna jeszcze przy życiu, które wkrótce zakończył; miał lat około 23, wzrost średni, budowy ciała wychudłej chorobą wyniszczonej, włosy blond długie, twarz ściągłą zapadłą, nos krutki, ubrany był w dwie kitle włósciańskie, koszulę i gątki z płótna podarte; — przeto wzywa wszelkie Władze i osoby których to dotyczyć może, aby o imieniu, nazwisku i miejscu zamieszkania tego, Sądowi Poprawczemu Sandomierskiemu wiadomość udzielić raczyli.

Opatów d. 19/31 Sierpnia 1856 r.

Podsek, Rada Honorowy, *Jastrzębiowski.*

Nr. 1277. *Sąd Policji Prostej Okręgu Kozińskiego.* (1097)

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 3 Lipca r. b. w gminie Głuściec nad Wisłą dostrzeżone zostały zwłoki człowieka z nazwiska i pochodzenia niewiadomego, płci męskiej, długości stóp 5; na zwłokach była kapota wełniana watowana koloru orzechowego, trup miał na sobie koszulę płucienną, okrecony był w pas wełniany, szczątki spodni podartych w kratkę czarną z białem bawełniane, buty z cholewami na podkówkach. Ktoby posiadał wiadomość o nazwisku i pochodzeniu tego człowieka, zechce udzielić takową najbliższemu Sądowi swego zamieszkania.

Kozienice dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) 1856 r.

Podsek, Rada Honorowy, *Krzesimowski.*

Nr. 64188. 61107. *Sąd Policji Prostej Okręgu Szydłowieckiego.* (1242, 1240.)

W dniu 6/18 Lipca r. b. we wsi Ogonowie gminie Suchedniów w kopce siana znalazłono dziecic płci żeńskiej nowo-narodzone i świezo po urodzeniu podrzucone, bo jeszcze pępka niemialo zawiązanego, przez niewiadomą osobę.

Wzywa każdego, ktoby o matce znalazłonego dziecicia, oraz imieniu i nazwisku opisanego człowieka posiadał wiadomość iżby takową Sądowi tutejszemu lub najbliższej Władzy udzielić raczył.

Szydłowiec d. 18/30 Sierpnia 1856 r.

Podsek, Rada Honorowy, *Gawłowski.*

Nr. 943. *Sąd Policji Prostej Okręgu Proszowickiego.* (1301)

Podaje do publicznej wiadomości, że we wsi zbocin Okręgu tutejszym w nocy dnia 21 Sierpnia (2 Września) r. b. znalezione zostały trzy konie a mianowicie: 1) koń kary bez odmiany lat 12 mający; — 2) klacz gniada bez odmiany lat 12 mająca; — 3) źrebina gniada lat 1 1/2 licząca bez odmiany; zarazem wzywa właściciela takowych aby w przeciągu dni najdalej 30 licząc od daty niniejszego ogłoszenia do Sądu tutejszego lub najbliższego jego zamieszkania, celem odowodnienia swej własności i odebrania takowej zgłosił się w przeciwnym bowiem razie konie te na rzecz Skarbu Królestwa przez licytacyą sprzedane będą.

Proszowice d. 4/16 Września 1856 r.

Podsek, *Kozierowski.*

L I S T Y G O N C Z E.

Nr. 54168. (1096) Maryanna Michalikowa; ma lat 33, wzrost dobry, budowę silną, twarz okrągłą, włosy blond, oczy niebieskie, nos zadarty, czolo szerokie, usta foremne, ma przysobie syna lat 6, o kradzież obwiniona, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwana.